1

臺北市政府社會局民間捐款管理委員會

第 15 屆第 1 次會議會議紀錄

時間：108 年 9 月 5 日(星期四）下午 2 時 0 分

地點：市府大樓會議室專區 2 樓 N215 會議室

主席：陳雪慧主任委員(請假)、黃委員清高代理

紀錄：黎昀錚

出席人員：洪麗芬委員、許雪雯委員、程正賢委員、張婌文委員、王允中

委員、蕭舒云委員(請假)、林惠姿委員、吳美珠委員、蘇惟揚

委員(請假)、詹又文執行秘書、吳幸芳幹事

列席人員：張書銘股長、李宜美專員、呂岱恩、陳品諭、王慈慧、蔡易達、

李懿倫、許嘉倪專員、楊湘穎

壹、主席致詞：（略）

貳、報告事項：

一、第 14 屆第 2 次會議紀錄請確認。

主席裁示：確認通過。

二、工作報告：

(一)本局社會救助金專戶 108 年 1 月至 108 年 6 月收支情形報告。

  主席裁示：同意備查。

(二)為辦理「兒童與少年未來教育及發展帳戶開戶完成獎勵計畫」，

 成果報告。

 2

  主席裁示：同意備查。

參、提案討論：

案由一：為辦理「108 年度低收、中低收入戶註銷學子證照獎勵實施計畫

        案」，提請審議。

(一)林委員惠姿建議：有關此案經費來源，請於會後補充捐款項目來源。

(二)吳委員美珠建議：本案今年度起實施，預估運用經費數額較多，若

實施成效良好持續辦理，應審慎評估未來經費來源。

  決議：照案同意，可運用社會救助相關之捐款項下支應，並請救助科針

        對長遠性經費來源進行評估。

案由二：為辦理「108 年度補助低收、中低收入戶購置電腦設備計畫案」，

        提請審議。

決議：照案同意。

案由三：為辦理「108 年度居家無障礙大改造合作方案」，提請審議。

  決議：照案同意。

案由四：為辦理臺北市政府社會局萬華社會福利服務中心「108 年度愛心

        餐食方案」，提請審議。

  決議：照案同意。

案由五：為辦理臺北市政府社會局士林社會福利服務中心「108 年度達

        人自助造型氣球工作隊計畫案」，提請審議。

  決議：照案同意，建議能與就業服務處合作精進方案，提供低收入戶、

        中低收入戶及弱勢者等能穩定就業，有助於改善家庭經濟及生活

        之穩定性。

    肆、臨時動議：

 3

    案由：為辦理臺北市婦女庇護安置-安心家園 108 年度固定設備更新

              及修繕費案，提請審議。

     決議：照案同意。

    伍、散會：14 時 48 分。